
Etický účastnický fond 
Česká spořitelna – penzijní společnost, a. s.

Popis fondu

Etický fond při výběru aktiv do portfolia vyhodnocuje 
vedle míry podstoupeného rizika a výnosu rovněž míru 
naplňování principu společensky odpovědných investic. 
Fond investuje převážně do dluhopisů společensky 
odpovědných firem, zelených dluhopisů a doplňkově 
také do akcií. Etický fond zhodnocuje penzijní úspory 
výhradně společensky odpovědnými investicemi, které 
naplňuje podle mezinárodně uznávaných standardů 
ESG. Aktivní správou úspor v souladu s přísnými 
etickými zásadami jsme schopni přímo ovlivnit naše 
okolí a měnit jej k lepšímu. Fond začleňuje do 
investičních rozhodnutí rizika týkající se udržitelnosti, 
prosazuje environmentální nebo sociální vlastnosti 
investic a udržitelné investice tvoří minimálně 51 % 
portfolia. Ke konci prvního kvartálu roku 2025 v Etickém 
fondu na penzi spořilo více než 122 tis. klientů při 
celkovém objemu majetku 4,7 miliardy Kč.

Z portfolia fondu

Shoals Technologies Group

Americká technologická skupina Shoals se zabývá 
vývojem a výrobou solárních systémů na produkci 
čisté energie. Firma má dvě hlavní divize. Ta první se 
specializuje primárně na výrobu a vývoj solárních 
panelů, a přenosových soustav, které dokážou přenést 
vytvořenou elektrickou energii od zdroje přímo k 
zákazníkům s co nejvyšší efektivitou. Druhá divize se 
specializuje na akumulaci a ukládání elektrické energie 
do ohromných baterií. Společnost mimo jiné spolu- 
pracuje s automotivem při vývoji elektromobilů a
 dobíjecích stanic. Hlavním strategickým cílem Shoals 

www.csps.cz
informační linka: 800 207 207

strana 1/4

Stupeň rizika

1

nízký střední vysoký

2 3 4 5 6 7

Technologies je zvyšování efektivity a zároveň 
snižování nákladů spojených s tvorbou a přenosem 
solární energie tak, aby byla co nejvíce dostupná 
a mohla lépe konkurovat tradičním zdrojům energie. 
Barierou pro masivnější využití solární energie je 
především nákladovost, spolehlivost, a pak také 
technická náročnost používání. Na tyto body společ- 
nost cílí a snaží se je odstranit prostřednictvím úspory 
nákladů, budováním uložišť energie a zjednodušováním 
nástrojů. 

Součástí strategie je také dodržování a podpora 
principů ESG. Společnost se přihlásila k výzvě OSN 
o cílech udržitelného rozvoje. Tato výzva představuje 
17 bodů zahrnujících boj proti změně klimatu, boj 
s chudobou, hladem či dodržováním základních 
lidských práv ve světě. Pro Shoals Technologies jsou 
stěžejní zejména body, zabývající se dostupnou čistou 
energií, recyklací a podporou vzniku udržitelných měst 
a ochrany klimatu. Ve své roční ESG zprávě Shoal 
Technologies deklaruje, že díky využívání svých 
technologií se podařilo ve Spojených státech uspořit 
140 milionu megatun CO2, což je stejné množství, jako 
dokáže zachytit les o rozloze 11 milionů hektarů. 
Více podrobností o udržitelný projektech lze najít pod 
následujícím odkazem v ESG reportu:

ESG | Shoals Technologies

https://www.shoals.com/esg/


www.csps.cz
informační linka: 800 207 207

strana 2/4

Hodnota vlastního kapitálu fondu 4 727 515 039 Kč

Celkový počet jednotek fondu 4 070 989 572

Hodnota jednotky fondu 1,161 3 Kč

3 měsíce –0,79 %

6 měsíců –1,75 %

12 měsíců 0,74 %

Od založení (1. 11. 2017) 16,13 %

Výkonnost fondu k 31. 3. 2025

Aktiva

Struktura portfolia

Vývoj hodnoty penzijní jednotky

Akcie 22,7 %
Dluhopisy 58,2 %
Peněžní trh 19,1 %

Měny

CZK 74,9 %
EUR 24,9 %
USD 0,2 %

Cenné papíry

Udržitelné 100 %
Tradiční 0 %

Název Druh ISIN Měna Zastoupení

ERSTE RESPONSIBLE STOCK GLOBAL Akcie AT0000A1YSH5 CZK 8,9 %

* Nvidia Akcie US67066G1040 USD *

* Apple Akcie US0378331005 USD *

* Microsoft Akcie US5949181045 USD *

* Alphabet Akcie US02079K1079 USD *

* Broadcom Akcie US11135F1012 USD *

ERSTE RESPONSIBLE BOND EURO CORPORATE Zelené dluhopisy AT0000A0PHH8 EUR 6,1 %

* East Japan Railway 2043 Zelené dluhopisy XS2673437484 EUR *

* TenneT Holding 2034 Zelené dluhopisy XS2549543499 EUR *

Významné pozice v portfoliu fondu

Historická výkonnost Etického účastnického fondu

0 %

8 %

10 %

4 %

2 %

6 %

1,00 %

2017

–1,56 %

2018

–1,93 %

2021

–2,56 %

2022

–0,79 %

2025

2,50 %

2024

8,98 %

2023

6,15 %

2019

–4 %

–2 %

–6 %
2020

3,90 %

0,99

1,04

1,09

1,14

1,19

1,24

12
/2

02
1

3/
20

22

6/
20

22

9/
20

22

12
/2

02
2

3/
20

23

6/
20

23

9/
20

23

12
/2

02
3

3/
20

24

6/
20

24

9/
20

24

12
/2

02
4

3/
20

25



www.csps.cz
informační linka: 800 207 207

strana 3/4

Typ rizika Míra rizika Řízení rizika

Kreditní Nízké Pouze dluhopisy v investičním stupni

Měnové  Velmi nízké Plné měnové zajištění

Akciové Nízké Diversifikace akciového portfolia

Úrokové Střední Střední durační profil portfolia

Nejvýznamnější rizika

ČS penzijní společnost se řídí vnitřním předpisem Politika odpovědného investování, který v oblasti udržitelnosti 
definuje cíle, rizika, kritéria a procesy odpovědného investování a kategorizaci fondů dle Nařízení (EU) 2019/2088 
o zveřejňování informací týkající se udržitelnosti v odvětví finančních služeb. Etický fond začleňuje do investičních 
rozhodnutí rizika týkající se udržitelnosti, prosazuje environmentální nebo sociální vlastnosti investic a udržitelné 
investice tvoří minimálně 51 %.

* Nejvýznamnější pozice v podílových listech

Název Druh ISIN Měna Zastoupení

* Nordea Bank 2026 Zelené dluhopisy XS1477568106 EUR *

* MSD Netherlands Capital 2044 Zelené dluhopisy XS2825486074 EUR *

* La Banque Postale 2028 Zelené dluhopisy FR001400HOZ2 EUR *

ERSTE WWF STOCK ENVIRONMENT Akcie AT0000A03N37 EUR 5,7 %

* First Solar Akcie US3364331070 USD *

* Sunrun Akcie US86771W1053 USD *

* Hannon Armstrong Sustainable Akcie US41068X1000 USD *

* Sunnova Energy International Akcie US86745K1043 USD *

* Schneider Electric Akcie FR0000121972 EUR *

ERSTE RESPONSIBLE BOND GLOBAL IMPACT Zelené dluhopisy AT0000A1EK55 EUR 5,5 %

* Statnett 2036 Zelené dluhopisy XS2768793676 EUR *

* IBRD 2026 Zelené dluhopisy US459058LE18 USD *

* Itálie 2037 Zelené dluhopisy IT0005596470 EUR *

* TenneT Holding 2042 Zelené dluhopisy XS2549715618 EUR *

* United Utilities Water Finance 2034 Zelené dluhopisy XS2771661357 EUR *

REICO ČS NEMOVITOSTNÍ Akcie CZ0008475373 CZK 4,5 %



Upozornění

Údaje o historické výkonnosti účastnického fondu v minulosti nejsou spolehlivým ukazatelem výkonnosti budoucí. 
Investice do účastnického fondu v sobě zahrnuje riziko výkyvů aktuální hodnoty penzijní jednotky a návratnost 
původní investované částky není zaručena. Další informace naleznete ve statutu fondu, který vám poskytneme ve 
všech pobočkách České spořitelny či na internetových stránkách www.csps.cz. Veškeré zde uvedené údaje mají 
pouze informativní charakter a jejich účelem není nahradit statut fondu nebo poskytnout jeho kompletní shrnutí. 

Česká národní banka umožnila ČS – penzijní společnosti ve smyslu § 104 odst. 1 zákona o doplňkovém penzijním 
spoření investovat až 100 % hodnoty majetku v účastnickém fondu do investičních cenných papírů a nástrojů 
peněžního trhu, které vydala nebo za které převzala záruku Česká republika, Německo, Francie, Velká Británie nebo 
Spojené státy americké nebo centrální banky těchto států nebo Evropský fond finanční stability, Evropská centrální 
banka, Evropská investiční banka, Světová banka nebo Mezinárodní měnový fond.

www.csps.cz
informační linka: 800 207 207

strana 4/4


